
 
ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

30 мая 2023 г.                                                                                                                          № 63 
 

О внесении изменений в решение 

Тобольской городской Думы от 

27.09.2017 № 120 «О Порядке размещения 

сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах 

имущественного характера, 

представленных лицами, замещающими 

муниципальные должности, на 

официальном сайте Тобольской 

городской Думы в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет и 

(или) представления для опубликования 

средствам массовой информации» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 

иных лиц их доходам», руководствуясь статьями 24, 44 Устава города Тобольска, 

Тобольская городская Дума решила: 

1. Внести в решение Тобольской городской Думы от 27.09.2017 № 120 «О Порядке 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные 

должности, на официальном сайте Тобольской городской Думы в информационно – 

телекоммуникационной сети Интернет и (или) представления для опубликования 

средствам массовой информации» следующие изменения: 

1.1. Преамбулу решения изложить в следующей редакции:  

«В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 

иных лиц их доходам», руководствуясь статьями 24, 44 Устава города Тобольска, 

Тобольская городская Дума решила:». 

1.2. Дополнить решение новым пунктом 2 следующего содержания: «2. 

Установить, что действие настоящего решения не распространяется на лиц, замещающих 

муниципальные должности депутатов Тобольской городской Думы.». 

1.3. Пункты 2, 3, 4 решения считать соответственно пунктами 3, 4, 5 решения. 

1.4. В приложении к решению: 

а) пункт 3.1. изложить в следующей редакции: «3.1. Размещение сведений о 

доходах, расходах, представляемых Главой города Тобольска, осуществляется путем 

размещения предоставленной уполномоченным структурным подразделением Аппарата 

Губернатора Тюменской области ссылки на соответствующий раздел официального 

Портала органов государственной власти Тюменской области.». 



б) по всему тексту пункта 7.1. слово «семи» заменить словом «четырнадцати»; 

в) Приложение № 1 к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, 

замещающими муниципальные должности, на официальном сайте Тобольской городской 

Думы в информационно – телекоммуникационной сети Интернет и (или) представления 

для опубликования средствам массовой информации изложить в редакции согласно 

Приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда», разместить в 

сети Интернет в официальном сетевом издании – «Официальные документы города 

Тобольска» (www.tobolskdoc.ru) и на официальном сайте Тобольской городской Думы 

(www.dumatobolsk.ru). 
 
 
 

Председатель городской Думы                                                                        А.А. Ходосевич 
 
 


	30 мая 2023 г.                                                                                                                          № 63

